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 ســال ۸۴ یــک سمند صــفــرخــریــدم ۱۰  •
میلیون تومان. امسال هم بعد از ۱۶ سال 
یکی خریدم ۲۵۰ میلیون! قیمتش ۲۵ برابر 
شده اما کیفیت افتضاحه! واقعا دنیا به کجا 

می رود و ما داریم به کجا می رویم؟
واقعی  • هــای  انسان  رهنما!  بهاره  خانم 

را ســراغ دارم که از لحاظ ثــروت معنوی و 
مادی که خدای حکیم به آن ها داده، ثروت تو 
درمقابل آن ها مثل یک نخود در دیگ است 
امــا همواره در سخن و عمل، خودشان را 
نوکر و خدمتگزار مردم می دانند. .. از خدای 

بزرگ بخواه که درجه روحت را ارتقا دهد.
 آقایان محترم! با کسی ازدواج نکنین که  •

خوشگله، با کسی ازدواج کنین که وقتی 
می خنده خوشگل می شه. اون وقت همه 

عمرتون تلاش می کنین بخندونیدش.
 این چه رویه ای است؟ دقیقا کل مسئولان  •

دست به دست هم می دن تا با گران فروشی 
مبارزه کنن، دو خودروساز همین موقع هر 
یک ۲۰ تا ۶۰ میلیون می کشن روی ماشین 
های بی کیفیت! این دهن کجی به مسئولان 
نیست؟ من جای این مسئولان بودم هر دو 
خودروساز را منحل می کردم و ادامه تولید را 

تحویل سپاه می دادم.
بعضی معلم های مدارس، دانش آموزان را  •

ترغیب می کنند که به خانواده هاتون بگید 
با باز شدن مدرسه مخالفت کنند. چون این 

جوری کرونا می گیرید و...!
مــا کــه  از  ســازمــان  شانگهای تغییری  در  •

 سفره مان ندیدیم. شما  پیگیر شوید  تا یکی  دو 
مورد  از مزایای  این  پیوستن  رو در این ۱۰۰روز 

برا ی  ما روشن  کنید  تا  از این  هم ناامید نشیم.
 آقای وزیر نیرو! این قدر مردم رو ... فرض  •

نکن. با افتخار قبض برق خونه تون رو می گی 
33یا 3۴هزار تومان میاد! فکر کنم به قیمت 
دهه ۶۰ برای شما محاسبه می شه وگرنه برای 
هر روستایی دور افتاده هم این مبلغ نمیاد. با 

مردم روراست باشین.
حذف ارز۴۲۰۰ تومانی برای بررسی به  •

مجلس رفت. نمایندگان محترم مردم، شما 

را به خدا کارشناسانه اون رو بررسی کنید. من 
که اقتصاددان نیستم، ولی می گن درصورت 

تصویب تورم بیشتر می شه.
خاویار شده کیلویی ۱۶ میلیون تومان.  •

فقط خواستم بگم حواستون باشه یه وقت 
گرون تر نخرین!

اینستا شــده جــای تبلیغ زیبایی، فحشا،  •
بی بندوباری. نه حیایی، نه عفتی! دختران 
کوچک را از سن کم با زیبایی می سنجند ولی 
یکی نیست بگه نسبت ایمان و تقوا  و پز دادن 
عده ای به دیگران برای داشتن ثروت چیست؟

 آقای شمخانی آمار سه میلیون افغانستانی  •
اعلامی از شما آن هایی هستند که مدرک 
اقامت دارند؟ بیش از سه میلیون افغانستانی 
هم به طور غیر قانونی در کشور عزیزمان 
ــد. دولــت  حضور بــی حساب و کتاب دارنـ
محترم تدبیری بیندیشد که از ورود اتباع 
بیگانه به کشور جلو گیری شود تا جوانان 

وطن بتوانند صاحب کار و خانه شوند.
یعنی این انصاف است برای ۱۲ تومان که  •

از عابر انتقال می دهی ۶۰۰ تومان بانک 
انصار کارمزد کسر کنه؟ مگه قرار نبود زیر 
۲۰ هزار تومان کارمزد نداشته باشه؟ دزدی 

توی روز روشن؟
 معاون اول رئیس جمهور بــرای بررسی  •

ــازه سوپر  ــغ ــی ره م ــا م قیمت خــوراکــی ه
مــارکــت!... ما هم می خواهیم قیمت ها را 
ببینیم یک جست و جوی ساده توی اینترنت 
می کنیم و تفاوت قیمت ها رو می بینیم و شاخ 
در می آوریم. یک نفر نیست که این چیزها را 

یاد مسئولان مان بدهد؟
 تنها چیزهایی که می توانیم با خودمان  •

بــه آن دنیا ببریم همان هایی اســت کــه به 
ودل  وبخشیدیم  کردیم  انفاق  نیازمندان 

هایی را که شاد کردیم.
 راجع به طرح مسکن برای شهر مشهد چرا  •

بعضی کافی نت های طرقبه رو ثبت نام می 
کنند؟ بعضی می گن نیست؟ اگر نیست برای 
همه نباشه، نه این که بعضی بتونن طرقبه 

ثبت نام کنند  و بقیه برن گلبهار!

پنج سال تلاش برای استرداد سپرده بلوکه  •
شده دربانک قوامین و۴۰ پیام چاپ شده در 
خراسان و نامه به تمام مسئولان. ولی کسی 
نگفته عمو خرت چند؟ مانده ام چه کار کنم!

ــود بــه مبلغ  • ــران طلبکاری معوق خ تــا ایـ
۴۰۰مــیــلــیــون یـــورو را از انگلیس ابلیس 
ــاه فرمایشی آبــان را  درخواست کــرد، دادگ

برگزار کرد. مواظب روباه پیر باشیم.
 هر سال چند کوهنورد عجول  بدون کمی  •

تامل و تعقل در زمان و اوضاع جوی نامناسب 
جان خودشان ونیروهای امدادی را به خطر 

می اندازند.
 کیفیت نان بدون استثنا در همه نانوایی  •

ها افتضاحه. هر هنر و دقتی دارند برای نان 
کنجدی و نان های دیگر دارند. با نرخ های 
عجیب وغریب هیچ کس رسیدگی نمی کند. 

اتحادیه اصلا جواب تلفن رو نمی ده!
استاندار محترم خراسان رضــوی فکری  •

به حال مردم بکنید. در این شرایط سخت و 
طاقت فرسای اقتصادی بعضی کارمندان 
ادارات با مردم بدرفتاری می کنند و پاسخ گو 
نیستند.از جمله اداره .... وقتی به مدیران 
هم مراجعه می کنید از کارمندان طرفداری 
می کنند. تقاضا داریـــم مــراکــز بــازرســی و 
ــردم این  حراست را فعال تر کنند. حق م
نیست. یا در ادارات صندوق ارتباط مستقیم 
با بازرسی استانداری نصب کنند تا مردم 

مستاصل یک پناهی داشته باشند.

جوابیه شرکت احیا صنایع خراسان

با توجه به درج پیامی در ستون حرف مردم 
۱۶ آبان درباره شرکت احیاصنایع خراسان 
به استحضار می رساند: ارزش سهام شرکت 
احیا از ســال 93 تاکنون بیش از 7۰ برابر 
گردیده و سود سالانه نیز مرتب پرداخت شده، 
سهامداران عزیز می توانند از طریق تلفن و 
سایت شرکت از وضعیت شرکت و سهام خود 
اطلاع حاصل نمایند و با توجه به طرح های 
اقتصادی خوبی که شرکت در دست اجرا دارد 
آینده خوبی برای شرکت پیش بینی می شود.

 اهداف ناپیدای بازگشت 
اعراب به سوریه 

 در حالی مقامات امارات و دیگر کشورهای عربی 
با سفر به دمشق تلاش دارند بحران ایجاد شده 
میان دمشق با کشورهای عربی را بهبود بخشند 
و روابــط شان را با دولــت سوریه به دوران قبل 
از بحران ۲۰۱۱ بازگردانند که کارشناسان 
معتقدند این روابط در همین سطح باقی می ماند 
ــروژه بازگشت  و گــرم تر از ایــن نخواهد شــد. پ
کشورهای عربی به سوریه و برقراری ارتباط با 
اسد نشان می دهد سرنگونی بشار اسد کاملا 
منتفی شده و طراحی سناریویی بــرای جذب 
دولت سوریه به سمت محور عربی و جدایی از 
مقاومت،راهبرد جدید کشورهای حاشیه خلیج 
فارس است. البته به نظر می رسد رئیس جمهور 
سوریه از این سناریو کاملا مطلع است و در طول 
بحران بارها به پیشنهاد کشورهای منطقه از 
جمله عربستان پاسخ منفی داده است. در کنار 
این موضوع توجه به موضوع فلسطین و انکار 
عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی دیگر 
چالشی است که کشورهای عربی هم اکنون با 
سوریه دارند و تحت هیچ شرایطی دمشق حاضر 
نیست موضوع فلسطین را رها ســازد. مسئله 
فلسطین برای سوریه تنها یک مسئله تاکتیکی 
و طرح آزادسازی جولان اشغالی نیست، سوریه 
به آزادی فلسطین به عنوان یک آرمان هویتی و 
میهنی می نگرد و بحران ۲۰۱۱ و حملات گروه 
های تروریستی و تکفیری در این کشور هزینه ای 
بود که هویت سوری برای آزادی فلسطین داد. 
فاکتوری که برای سوری ها هرچند گران تمام 
شد اما موجب عقب نشینی سوریه و دولت آن 
از آرمان فلسطین نشد بلکه آنان را در این مسیر 
ثابت قدم ساخت. افزون بر این،سفر وزیر خارجه 
امــارات به سوریه در حالی از سوی کشورهای 
مختلف از جمله ایران و الجزایر با استقبال مواجه 

شد که اماراتی ها از اولین کشورهایی بودند 
که با خــروج از دمشق نشان دادنــد در حمایت 
از تروریسم جدی هستند. در روزهای ابتدایی 
بحران، دمشق در میان هیاهوی بین المللی و 
با فشار کشورهایی چون امارات و عربستان از 
اتحادیه عرب کنار گذاشته شد و قرار بود این 
ــزوای سوریه و شخص  کنارگذاشتن موجب ان
بشار اســد شــود و ظــرف مــدت کوتاهی اســد از 
قدرت کنار رود. نتیجه این سیاست غلط تقویت 
این  نظامی  اتحاد  سوریه،  دفاعی  دیپلماسی 
کشور با دولت هایی چون عراق، ایران، لبنان 
و روسیه و تقویت محور مقاومت در زمین و هوا 
و دریاست. شاید پیش از این تنها راه ارتباطی 
محور مقاومت »حریم هوایی« و »بنادر دریایی« 
بود اما با بحران سوریه و حضور مقاومت برای 
دفاع از ملت و دولت این کشور عملا حریم زمینی 
نیز به روی مقاومت گشوده شد و امروزه مقاومت 
در جوار شرقی جولان اشغالی خط مقدم نبرد 
خود با رژیــم صهیونیستی را در اختیار دارد. 
در این بین،ناظران سفر وزیرخارجه امارات به 
سوریه معتقدند اماراتی ها و دیگر دولت های 
عربی منطقه به این جمع بندی رسیدند که بدون 
سوریه نمی توان پرونده های مهم منطقه را حل 
کرد و نقش بشار اسد در بازیگری و رابطه اش با 
محور مقاومت بر تحولات آتی موثر است. اتحادیه 
عرب که روزگــاری پرونده منطقه را بدون اسد 
در نظر می گرفت حالا مجبور است بر ارتباط با 
این دولــت تاکید کند تا جایی که وزیــر خارجه 
الجزایر با اذعــان بر جایگاه سوریه در اتحادیه 
عرب مدعی شود این کشور هیچ وقت موافق 
تعلیق عضویت سوریه در اتحادیه عرب نبوده 
و لغو عضویت سوریه در اتحادیه عرب راه حل 
موثری نیست! هرچند هنوز عربستان بر مواضع 
خود در افکار عمومی و حداقل رسانه ها ثابت 
قدم مانده اما بعید نیست چندی دیگر ریاض نیز 
مجبور شود سطح بازیگری و مداخله موثر سوریه 
را در تحولات ژئوپلیتیک بپذیرد. نکته قابل تامل 
چگونگی خروج سوریه از این انزوای ساختگی و 
پیچیده است. روزی که حتی شرق نیز سرنوشت 
سوریه را شکست خــورده در نظر می گرفت و 
برای حضور آنان در پرونده سوریه، شخص سردار 
سلیمانی مذاکرات پیچیده و حساسی انجام داد. 

در کنار رشادت، صبر و تحمل شهروندان سوری 
باید از قــدرت مستشاری و ارتباط راهبردی 
سوریه با ایران نیز گفت. موضوعی که موجب شد 
تا خواست و اراده  مردم بر نظر بازیگران خارجی 
بچربد و تغییر و تحول در سوریه بر پایه کنش گری 
درونی اتفاق بیفتد. نابودی بزرگ ترین گروه 
ــش، نابودی اتاق  تروریستی تاریخ با نــام داع
عملیات کشورهای مختلف و مبارزه با هزاران 
تروریست خارجی تا دندان مسلح در گروه هایی 
از جمله ارتش آزاد، جبهه النصره، القاعده، حزب 
ترکستان و... نشان دهنده  اقتدار بالای محور 
مقاومت  و  به تبع آن ظرفیت بلامنازع سوریه  در 
پرونده های اتحادیه عرب در آینده  نزدیک است. 
سفر وزیر خارجه امــارات نشان داد ابوظبی از 
این ظرفیت مطلع است . از طرف دیگر نمی توان 
موضوع رقابت کشورهای عربی متحد آمریکا با 
ایران و محور مقاومت را نادیده گرفت. در واقع 
بخشی از انگیزه ایجاد روابط گرم با نظام سوریه 
از سوی کشورهای حاشیه خلیج فارس به تلاش 
برای فاصله انداختن در روابط تهران- دمشق 
مربوط است . ایــران متحد سنتی سوریه است 
که در سال های جنگ با قــرار گرفتن در کنار 
دولت و ملت سوریه علیه جبهه تروریست های 
بین المللی و دفاع از تمامیت ارضی این کشور 
مهم عضو محور مقاومت، سطح روابط دو کشور 
به سطح اتحاد استراتژیک رسیده است. توجه 
به نیازهای اقتصادی سوریه بــرای بازسازی 
ویــرانــی هــای گسترده جنگ و ایــجــاد شرایط 
بازگشت آوارگان و حتی رفع نیازمندی اقتصادی 
همچون انرژی عرصه اصلی سرمایه گذاری جبهه 
عربی برای دور کردن دمشق از تهران است .  به 
هر روی،شواهد نشان می دهد که پرونده سوریه 
در مسیر عادی سازی قــرار دارد. روشــن است 
نتیجه چنین وضعیتی، بازسازی سریع یا حل 
مشکلات فراوان این کشور نیست، اما می تواند 
آثار و پیامدهایی مانند بازگشت سوریه به اتحادیه 
عرب، بسط حاکمیت دولت بر سراسر سوریه، 
توسعه آرام همکاری های اقتصادی سوریه با 
ــارات یا حتی عربستان و شاید تــلاش برای  ام
کاهش نفوذ ایران در سوریه را به دنبال داشته 
باشد ،موضوعی که  دستگاه دیپلماسی باید با 

چشمانی باز آن را رصد کند .

سربالایی قیمت موبایل!
در روزهای گذشته با افزایش نرخ ارز، قیمت موبایل هم روند افزایشی داشته است، باشکسته شدن 

رکورد یک ساله قیمت دلارباید منتظر جهش قیمت تلفن همراه هم باشیم؟

مرجانی- غول گرانی که حداقل چندروزی آرام 
گرفته بود دوباره بیدار شده است. ۱۰۰ روز از 
دولــت سیزدهم گذشت. در این مدت قیمت 
کالاهای خوراکی چندین مرتبه افزایش داشته 
است، خودرو هرروز رکورد می شکند و قیمت 
طلا و  اقلام دیگر هم  افزایش می یابد. امروز و 
بعد از چندروز افزایش قیمت، دلار سقف قیمتی 
یک ساله خود را شکست . در آخرین نرخ اعلام 
شده برای قیمت دلار، قیمت آن به ۲۸ هزار و 
۴۰۰ تومان رسیده و این رقم از ابتدای سال تا 
الان با رشد عجیبی رو به رو شده است. هرچند 
که روز جمعه خبر رسیده که سه و نیم میلیارد 
دلار از پول ایران در یکی از کشورها آزاد شده 
اما انگار این خبر مهم ،تاثیری در بازار دلالی 
نداشت و حالا برخی کارشناسان پیش بینی 
می کنند قیمت دلار با توجه به رشد تــورم در 
کشور تا پایان سال محدوده های بالاتری را هم 
می بیند. در کنار افزایش نرخ ارز اما  ۱۰ روزی 
است که تحرکات افزایشی در برخی از مدل های 
گوشی بازار موبایل آغاز شده و در حال تسری 
به دیگر مدل هاست. فعالان بازار معتقدند که 
علت اصلی این افزایش قیمت، کاهش موجودی 
برخی مدل ها بر اثر تغییر سیاست های وارداتی 
است و پیش بینی می شود در صورت تداوم این 
شرایط و فراهم نشدن زمینه بــرای مشارکت 
اکثریت واردکنندگان در تامین کالای بازار، 
شاهد افزایش قیمت ۱۵ تا ۲۰ درصــدی در 

هفته های پیش رو باشیم.

واردات گوشی کاهش یافته است؟
ــارت نیوز  ــج ــای اقــتــصــاد و ت ــی ــه دن آن طــور ک
نــوشــتــه انــد: هفته گذشته شــمــار زیـــادی از 
ــازار موبایل، از اعمال  واردکنندگان خــرد ب
محدودیت سابقه برای تخصیص ارز و واردات 
گوشی خبر دادند. آن ها معتقدند مانع تراشی 
ــرای مــشــارکــت تمامی واردکــنــنــدگــان در  بـ
تامین کالای بازار و سپردن آن به دست تعداد 
معدودی شرکت واردکننده بزرگ، بازار را به 
سمت انحصار پیش خواهد برد و نتیجه ای جز 
فراهم کردن زمینه برای کنترل قیمت توسط 
گروه های خاص نخواهد داشت. ظاهرا به  تازگی 
در سامانه تخصیص ارز واردات، شرط سابقه 
واردکننده را لحاظ کرده اند و همین باعث شده 
دست واردکنندگان کوچک در دریافت ارز برای 
واردات بسته بماند. نکته مهم اما این جاست 

که از حــدود ۶۰۰ واردکننده ای که در بازار 
موبایل کشور فعال اند، تنها حدود ۲۰ شرکت، 
واردکننده بزرگ و باسابقه به حساب می آیند 
و بقیه عمدتا شرکت های کوچک و کم سابقه 
هستند.این ها در حالی است که طبق خبری 
که دیروز منتشر شد انجمن واردکنندگان تلفن 
همراه اعــلام کــرد، در هر دقیقه 33 دستگاه 
تلفن همراه در کشور به فروش می رسد و کاهش 

واردات باعث جهش قیمت موبایل می شود. 

آغاز افزایش قیمت با رشد تقاضا
به گزارش تجارت نیوز با شروع سال تحصیلی، 
با  هوشمند  گوشی های  خرید  ــرای  ب تقاضا 
ــلام انجمن  ــراه شـــد. طــبــق اعـ ــم ــش ه ــزای اف
واردکنندگان موبایل میزان واردات گوشی 
موبایل در هفت ماه نخست سال گذشته، هشت 
میلیون و ۴۰ هزار گوشی و میزان مصرف آن 
هشت میلیون و 3۶۰ هزار گوشی بوده است، 
در حالی که امسال در همین بازه زمانی، بیش 
از ۱۰/۵ میلیون گوشی موبایل به کشور وارد 
و مصرف شده است. با وجود آن که آمارها از 
افزایش حــدود ۲۰ درصـــدی در واردات این 

کــالا حکایت دارنـــد، مصرف آن نیز هم پای 
افزایش واردات رشــد یافته و حــالا با اعمال 
برخی محدودیت های وارداتی، به نظر می رسد 
این میزان واردات پاسخگوی نیاز بازار نیست، 
به طوری که طبق مشاهدات میدانی، با کم شدن 
موجودی کالایی برخی مدل ها، قیمت آن ها در 
حال افزایش است و برخی فروشندگان ترجیح 
می دهند به امید افزایش بیشتر قیمت ها، از 
عرضه همان تعداد اندک موجود خــودداری 
کنند تا آن ها را در روزهای بعد به قیمتی بالاتر 
بفروشند. آن طور که برخی خریداران نوشته اند 
افزایش  که  مدل هایی  بیشتر  گذشته  هفته 
قیمت را تجربه کردند، در رده گوشی های ارزان  
یا میان رده، به خصوص برند سامسونگ قرار 
داشتند، اما به مرور که موجودی کالایی دیگر 
مدل ها نیز کاهش یابد، شاهد رخداد مشابهی 
در آن مدل ها نیز خواهیم بود.قیمت موبایل این 
هفته مسیر متفاوتی با بازار ارز طی کرد. فکر 
می کنید قیمت برخی از برندهای تلفن همراه 
نسبت به اول آبــان ۱۴۰۰ چقدر افزایش یا 
کاهش یافته است؟ در جدولی به تفاوت قیمت 

برخی برندها پرداخته ایم.

قیمت دیروزقیمت اول آبان ۱۴۰۰برند و مدل گوشی

Samsung Galaxy A۱۱3میلیون و 9۵۰ هزارتومان3 میلیون و ۸۵۰ هزارتومان

Galaxy A۱۰s۴ میلیون و ۲۰۰ هزارتومان۴ میلیون و ۱۰۰ هزارتومان

Pro Poco X3 7 میلیون۶ میلیون و ۵۵ هزارتومانشیائومی

۸ Redmi Note۵ میلیون و ۵۰۰ هزارتومان۴میلیون و 7۵۰ هزارتومان

سقوط پول ترکیه به کمترین ارزش تاریخی 
دلیل این افت چشمگیر چیست و لیر در ایران چقدر قیمت دارد؟

 ارزش لیر ترکیه روز جمعه بــرای سومین بار 
سقوط کرد و به کمترین رقم در تاریخ این ارز 
رسید. به دنبال نگرانی سرمایه گذاران درباره 
سیاست پولی این کشور پس از این که بانک 
مرکزی ترکیه در ماه سپتامبر کاهش نرخ بهره 
را آغاز کرد، هر دلار به بیش از ۱۰ لیر رسید. 
سرمایه گذاران نگران هستند، بانک مرکزی 
این کشور بار دیگر نرخ بهره بانکی را کاهش 
دهد. ارزش لیر در سال جاری میلادی بیش 
از ۲۵ درصد کاهش یافته و به ۱۰ لیر در برابر 
دلار رسیده است. ارزش لیر در روز پنج شنبه 
9.9۲ دلار بود. لیر در بازارهای نوظهور بدترین 
عملکرد را داشته و دو سوم ارزش خود را در ۵ 
سال گذشته از دست داده است. این امر سبب 
شده تا به همراه تورم دو رقمی، درآمد خانوارهای 
ترک کاهش پیدا کند . اردوغان چند سالی است 
که به شدت با افزایش نرخ بهره مخالف است و 
هر کس را که در این مسیر با وی مخالفت کند، از 
رئیس کل بانک مرکزی گرفته تا مدیران ارشد آن 
را از سر راه برمی دارد. از زمانی که لیر در سال 
۲۰۱۸ شروع به سقوط کرده رئیس جمهور ترکیه 
بر حفظ رشد اقتصاد این کشور با کمک هزینه های 
استقراض ارزان تر تاکید داشته است؛ سه رئیس 

بانک مرکزی به دلیل اختلاف نظر درباره افزایش 
نرخ بهره در دو سال گذشته برکنار شدند.

2 برابر شدن خانواده های فقیر در ترکیه
طبق داده هــای رسمی همه گیری کرونا به ۲ برابر 
شدن تعداد خانواده هایی که در فقر زندگی می کنند 
در سال های ۲۰۱9 تا ۲۰۲۰ منجر شده است و 
تعداد این خانوارها را به ۶/۶3 میلیون رسانده است. 
یکی از اصلی ترین بحران های اقتصادی که همراه با 
افزایش نرخ ارز برای ترکیه مشکل ساز خواهد شد 
افزایش نرخ سوخت و حامل های انرژی در این کشور 
است که کمبود عرضه و افزایش قیمت جهانی آن به 

گرانی این کالا در این کشور دامن خواهد زد.

لیر در ایران چقدر می ارزد؟
لیر که هفته پیش به پایین ترین سطح چند سال 
اخیر خود رسیده بود، بار دیگر رونــدی نزولی 
را تجربه کرد و به پایین ترین نرخ برابری مقابل 
دلار در طول تاریخ معاصر خود رسید.  ارزش 
لیر ترکیه در برابر ریال ایــران نیز در یک سال 
اخیر کاهش یافته و هر لیر در بازار تهران دو هزار 
و 99۰ تومان قیمت خورده که نسبت به سال 

گذشته این موقع ۵۴9 تومان ارزان شده است.

سومین جلسه سران در آبان
نشست سران سه قوه بعد از ظهر  روز شنبه به 
میزبانی رئیس قوه قضاییه و با حضور آیت  ا... 
رئیسی،رئیس جمهور و دکتر قالیباف رئیس 
مجلس بــرگــزار شــد. ســران قــوا در جلسه  روز 
گذشته  دربــاره مهم ترین موضوعات کشور از 
جمله مسائل اقتصادی گفت وگــو و مشورت 
کردند تا روند رسیدگی به مسائل و مشکلات 
کشور سریع تر و جدی تر دنبال شــود. در این 
نشست بر لزوم همکاری هر چه بیشتر قوا تاکید 
شد.  پیشتر حجت الاسلام محسنی اژه ای اعلام 
کرده بود که برای سرعت بخشی در حل مشکلات 
مردم مقرر شده نشست های سران قوا به طور 
منظم با فاصله های کمتر و حتی الامکان تا مدتی 
به صورت هفتگی برگزار شــود.در این نشست 
درباره مهم ترین مسائل کشور به ویژه موضوعات 

اقتصادی ، بحث و تبادل نظر صورت گرفت.

مدیر کل تعزیرات حکومتی تهران با اشاره به این که بسیاری از گران فروشی ها به اصناف ارتباطی ندارد، مطرح کرد:

بخش زیادی از گران فروشی ها مربوط به تنوع محصولات و بسته بندی هاست
فائقی- مدیر کل تعزیرات استان تهران با اشاره 
به نشست های این سازمان  با دستگاه های ذی 
ربط گفت: در جلساتی که با مسئولان سازمان 
حمایت، جهاد کشاورزی، اتاق  اصناف و وزارت 
صنعت، معدن داشتیم اعــلام شد که تعزیرات 
آماده است  در صورت ارسال گزارش تخلف، به 
سرعت رسیدگی و حکم مناسب را صادر کند.
اسفنانی  کــه بــا خــراســان گفت وگــو مــی کــرد، 
اظهارکرد: همچنین می توانیم با راه انــدازی 
گشت های مشترک با حضور شعب سیار سازمان 
تعزیرات حکومتی در بازار با هرگونه گران فروشی 
واحدهای صنفی مقابله کنیم.وی در پاسخ به این 
سوال که پیش بینی شما از استقبال اصناف از 
قیمت های اعلام شده چیست؟ با بیان این که به 
جز در مواردی محدود ،اصناف نقشی در گران 
فروشی نــدارنــد، اضافه کــرد: اصناف منفعتی 
ــاس گــزارش  ــران فروشی نمی برند.بر اس از گ
ها تخلف  در اصناف زیاد نیست .بــرای مثال از 
حــدود ۸ هــزار واحــد 7۰۰ مــورد یا کمتر تخلف 
بوده است.اسفنانی افزود: بخش زیادی از نرخ 
گذاری معطوف به شرکت ها و مراکز تولید کالا 
ست .این ها باید قیمت های اعلام شده را رعایت 
کنند. بخشی از گران فروشی ها و افزایش قیمت 
ها از بسته بندی و تنوع تولیدات و محصولات 
ــاره مرغ  و تخم  ناشی می شود.برای نمونه درب

مرغ ، قطعه بندی و بسته بندی این کالاها  یا تولید 
محصولات مختلف  و متنوع در لبنیات ، موجب 
گران فروشی است. بنابراین به نظرم برای شرکت 
ها  و مراکز تولیدی باید سازوکار قیمت گذاری 
تعریف کرد.در میوه و تره بار درجه بندی ها موجب 
افزایش قیمت شده است در حالی که ما چیزی 
باعنوان درجه بندی نداریم .وی دربــاره قیمت 
محصولات لبنی نیز تصریح کرد: هم اینک9 قلم 
محصول لبنی یعنی  شیر ، ماست و پنیر و انواع 
کم چرب و پرچرب قیمت ثابتی دارنــد. بقیه که 

بیشتر از 3۶ کالا هستند و قیمت گذاری اجباری 
ندارند.در این حوزه هم  قیمت ها باید به گونه ای 
 که مردم توان خرید داشته باشند تعیین شود.
مدیر کل تعزیرات استان تهران همچنین اظهار 
ــاره نان هم قیمت آرد، گندم و لوازم  کرد : درب
مرتبط با تولید نان باید به گونه ای باشد که با 
قیمت مصرفی متناسب باشد.در بحث نان ؛ اجاره 
، آب ، برق ،گاز و دستمزد کارگر ،نانوایان را تحت 
فشار قرار داده است و سازمان حمایت باید به این 

موارد توجه داشته باشد.


